

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese aanbesteding Touchscreens
Aanbestedende Dienst: Stichting Flores onderwijs
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 56
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:

Het gepubliceerde prijzenblad bevat volgens ons de volgende onjuistheden:

- De formule bij het totaalbedrag klopt niet, waardoor de afstandsbediening te zwaar meeweegt.
- We kunnen de tarieven niet invullen omdat het blad is geblokkeerd.

Kunt u een nieuw prijzenblad publiceren?

Antwoord:

Er is een nieuwe versie van het prijzenblad beschikbaargesteld op TenderNed. De vorige versie komt hierbij te vervallen.

Percelen: P1 Touchscreens
Beantwoord op: 19 jul. 2024

Ref.nr. 57
Onderwerp: NvI vraag 39

Vraag:

U gaat akkoord met een 'geavanceerde' digitale handtekening. Het is ons niet helemaal duidelijk wat hieronder valt. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Een geavanceerde elektronische handtekening is een gewone elektronische handtekening die aan een aantal extra eisen dient te voldoen. Zo moet een geavanceerde elektronische handtekening:

- Op unieke wijze verbonden zijn aan de ondertekenaar;
- het mogelijk maken de ondertekenaar te identificeren;
- tot stand komen met gegevens voor het aanmaken van elektronische handtekeningen die de ondertekenaar onder zijn uitsluitende controle kan gebruiken;

- op een zodanige wijze aan het ondertekende stuk verbonden zijn dat elke wijziging van dat stuk (na het plaatsen van de handtekening) kan worden opgespoord.

Het plakken van een afbeelding van een handtekening is dus niet toegestaan.

Percelen: P1 Touchscreens

Beantwoord op: 19 jul. 2024

Ref.nr.
58

Onderwerp:
NvI vraag 19

Vraag:

Aanbestedende dienst geeft aan dat er een mogelijkheid is om 15 minuten te presenteren. Daarnaast heeft zij in het aanbestedingsdocument de volgende aan: "Op 11 september 2024 zal de beoordelingscommissie van de aanbestedende dienst de gebruikerservaring beoordelen. Per touchscreen zal er maximaal 45 minuten getest worden. Inschrijver heeft 15 minuten de tijd een live demo te geven. De totale gebruikerstest zal één uur in beslag nemen. Inschrijver dient gedurende dit uur beschikbaar te zijn"

Daar heeft inschrijver de volgende vragen over:

- Hoe ziet aanbestedende dienst dit voor zich?
- Gebeurt dit allemaal in dezelfde ruimte, waar alle inschrijvers tegelijkertijd aanwezig zijn? Zijn er aparte ruimtes?
- Hoort inschrijver een specifieke tijd? En hoort zij dit pas op 4 september? Want dat zou nu betekenen dat alle inschrijvers de 10 september, 11 september en 12 september vrij moeten houden tot 4 september én mindere keren langs moeten. Dat lijkt ook niet erg duurzaam.

Antwoord:

Aanbestedende dienst maakt op 4 september bekend of inschrijver in aanmerking komt voor K3 - gebruikerservaring. Inschrijver ontvangt vervolgens de gegevens over de locatie en het tijdstip waarop zij de presentatie dient aan te vangen. Indien inschrijver wordt uitgenodigd om 09:00 uur dient zij gereed te zijn om op dat moment de presentatie aan te vangen. Dit gebeurt in een afgesloten ruimte waar alleen desbetreffende inschrijver en aanbestedende dienst aanwezig zijn. Er zullen dus diverse tijdsloten zijn waarop de inschrijvers uitgenodigd worden.

- Inschrijver krijgt tijdens de uitnodiging op 4 september een specifieke tijd te horen. Het is aan inschrijver om te bepalen of zij gebruik wil maken van de voorbereidingsdag op 10 september of dat zij dit ter plaatse voor de presentatie zelf wil doen. Uiteraard mag inschrijver na de gebruikerstest op 11 september haar touchscreen direct weer mee terug nemen.

Percelen: P1 Touchscreens

Beantwoord op: 19 jul. 2024

Ref.nr.
59

Onderwerp:
K2

Vraag:

Bent u bereid het aantal A4 voor de beantwoording van de kwaliteitsvraag 'K2. Duurzaamheid' uit te breiden van 2 A4 naar 3 A4?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord. Het aantal pagina's wordt uitgebreid van 2 a4 naar 3 a4.

Percelen: P1 Touchscreens

Beantwoord op: 19 jul. 2024

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Bekabeling en aansluitingen

Vraag:

In de NVI wordt gesproken over 10 meter maximale kabellengte. Kan opdrachtgever aangeven voor welke kabels deze lengte van toepassing is? De Chromebox wordt immers aangesloten middels korte aansluitkabels.

Antwoord:

Een kabellengte van 10 meter of meer kan eventueel bij UTP kabels of HDMI kabels van toepassing zijn. Dit zal niet vaak voorkomen. Indien Flores vraagt om langere dan 10m kunnen deze in rekening gebracht worden. Verder is het aan inschrijver om de juiste kabellengte te bepalen voor het gebruiksklaar opleveren.

Percelen: P1 Touchscreens

Beantwoord op: 19 jul. 2024

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven hoe het scherm wordt gebruikt? Kan opdrachtnemer er vanuit gaan dat docenten een Windows laptop aansluiten en leerlingen gebruik maken van een Google device?

Antwoord:

Schermen worden voorzien van een chromebox waardoor docenten en leerlingen kunnen aansluiten. Op het FSC wordt zowel met chromebooks als

met windows/apple gewerkt. Om die reden is het van belang dat er gemakkelijk een draadloze verbinding tot stand gebracht kan worden met alle verschillende type devices.

Percelen: P1 Touchscreens

Beantwoord op: 19 jul. 2024